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OFERTA DE PLAZAS EN CENTROS PROPIOS Y ADSCRITOS DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA (MÁSTER) 
 
Aprobada por el Consejo de Gobierno de 10 de marzo de 2022 y modificada por el Consejo de Gobierno de 21 de julio de 2022 
 
 

Nombre Centro Nombre 
Campus 

Código 
Titulación 

Código 
Titulación UPV 

Nombre Titulación Plazas en Memoria 
del título 

Oferta Plazas curso 

22/23 (N.º PLAZAS 

OFICIALES) 

N.º PLAZAS ADMISIBLES 

(N.º máx. estudiantes que 
pueden ser admitidos por la 

CAT en las Fases 1 y 2) 

N.º PLAZAS ADMISIBLES 

(N.º máx. estudiantes que 
pueden ser admitidos por la 

CAT  en  la Fase 3) 

Departamento Ciencia Animal VERA 4312033 2183 Máster Universitario en 

Acuicultura 

 
20 

 
20 

 
40 

 
30 

Escuela Técnica Superior 

de Arquitectura 
VERA 4315070 2261 Máster Universitario en 

Arquitectura 
 

360 
 

300 
 

375 
 

360 

Escuela Técnica Superior 

de Arquitectura 

VERA 4310963 2158 Máster Universitario en 

Arquitectura Avanzada, Paisaje, 

Urbanismo y Diseño 

 
90 

 
75 

 
94 

 
90 

Departamento Escultura VERA 4310809 2293 Máster Universitario en Artes 

Visuales y Multimedia 

 
25 

 
22 

 
44 

 
33 
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Departamento Ingeniería  

de Sistemas y 

Automática 

VERA 4310964 2270 Máster Universitario en 

Automática e Informática 

Industrial 

 
30 

 
30 

 
45 

 
39 

Departamento Biotecnología VERA 4311602 2268 Máster Universitario en 

Biotecnología Biomédica 
 

25 
 

25 
 

50 
 

38 

Instituto Universitario Mixto 

de Biología Molecular y 

Celular de Plantas 

VERA 4311603 2172 Máster Universitario en 

Biotecnología Molecular y 

Celular de Plantas 

 
24 

 
24 

 
48 

 
36 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Informática 

VERA 4317448 2287 Máster Universitario en 

Ciberseguridad y 

Ciberinteligencia 

 
50 

 
30 

 
45 

 
39 

Instituto Universitario de 

Ingeniería de Alimentos para el 

Desarrollo 

VERA 4310965 2212 Máster Universitario en Ciencia e 

Ingeniería de los Alimentos 

 
30 

 
37 

 
60 

 
52 

Berklee College of Music, Vlc 

Campus 

VERA 4313419 2297 Máster Universitario en 

Composición Musical para Cine, 

Televisión y Videojuegos (Scoring 

for Film, Television and Video 

Games) 

 

 
40 

 

 
20 

 

 
No aplica 

 

 
No aplica 

Departamento Sistemas 

Informáticos y 

Computación 

VERA 4310279 2276 Máster Universitario en 

Computación en la Nube y de 

Altas Prestaciones / Cloud and 

High-Performance Computing 

 

20 

 

23 

 

50 

 

38 
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Escuela Politécnica 

Superior de Gandía 

GANDIA 4317446 2286 Máster Universitario en 
Comunicación Transmedia 

 
30 

 
30 

 
45 

 
39 

Escuela Técnica Superior 

de Arquitectura 

VERA 4310966 2162 Máster Universitario en 

Conservación del Patrimonio 

Arquitectónico 

 
60 

 
50 

 
75 

 
65 

Departamento 

Conservación y 

Restauración Bienes 

Culturales 

VERA 4310967 2292 Máster Universitario en 

Conservación y Restauración de 

Bienes Culturales 

 
35 

 
35 

 
53 

 
46 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4310968 2177 Máster Universitario en 

Construcciones e Instalaciones 

Industriales 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Departamento Proyectos de 

Ingeniería 

VERA 4311725 2166 Máster Universitario en 

Cooperación Al Desarrollo 

 
25 

 
25 

 
38 

 
35 

Escuela Politécnica Superior de 

Alcoy 
ALCOY 4314825 2295 Máster Universitario en 

Dirección de Empresas (MBA) 
 

25 
 

25 
 

38 
 

38 

Facultad de 

Administración  y 

Dirección de Empresas 

VERA 4310814 2191 Máster Universitario en 

Dirección Financiera y Fiscal 
 

25 
 

25 
 

50 
 

38 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4310898 2250 Máster Universitario en 

Dirección y Gestión de 

Proyectos 

 
30 

 
30 

 
45 

 
30 
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Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería del Diseño 

VERA 4310969 2175 Máster Universitario en Diseño y 

Fabricación Integrada Asistidos por  

Computador 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Departamento Economía y 

Ciencias Sociales 

VERA 4311604 2137 Máster Universitario en Economía 

Agroalimentaria y del Medio 

Ambiente 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería de Edificación 

VERA 4310280 2149 Máster Universitario   en 

Edificación 

 
60 

 
60 

 
75 

 
72 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Agronómica y del 

Medio Natural 

VERA 4314528 2282 Máster Universitario en 

Enología 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Departamento Proyectos  de 

Ingeniería 

VERA 4316557 2279 Máster Universitario en 

Estudios de la Ciencia, la 

Tecnología y la Innovación 

 
35 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Politécnica 

Superior de Gandía 
GANDIA 4312991 2164 Máster Universitario en 

Evaluación y Seguimiento 

Ambiental de Ecosistemas 

Marinos y Costeros 

 

30 

 

20 

 

40 

 

30 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Agronómica y del 

Medio Natural 

VERA 4317752 2300 Máster Universitario en 
Ganadería de Precisión 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Facultad de 

Administración  y 

Dirección de Empresas 

VERA 4316135 2275 Máster  Universitario     en    Gestión 

Administrativa 

 
30 

 
30 

 
45 

 
39 
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Departamento de Comunicación 

Audiovisual, Documentación e 

Historia del Arte 

VERA 4310960 2181 Máster Universitario en Gestión 

Cultural 

 
40 

 
20 

 
40 

 
30 

Facultad de 

Administración  y 

Dirección de Empresas 

VERA 4310813 2178 Máster Universitario en Gestión de 

Empresas, Productos y Servicios 
 

20 
 

22 
 

44 
 

33 

Instituto Universitario de 

Ingeniería de Alimentos para el 

Desarrollo 

VERA 4311605 2213 Máster Universitario en Gestión de 

la Seguridad y Calidad Alimentaria 

 
30 

 
40 

 
60 

 
52 

Berklee College of Music, Vlc 

Campus 

VERA 4313420 2298 Máster Universitario en Industria 

Global de la Música y el 

Espectáculo (Global 

Entertainment and Music 

Business) 

 

 
40 

 

 
40 

 

 
60 

 

 
52 

Escuela Politécnica 

Superior de Gandía 

GANDIA 4310282 2157 Máster Universitario en 

Ingeniería Acústica 

 
30 

 
20 

 
40 

 
20 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería del Diseño 
VERA 4314521 2237 Máster Universitario en 

Ingeniería Aeronáutica 
 

100 
 

100 
 

125 
 

120 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Agronómica y del 

Medio Natural 

VERA 4314529 2231 Máster Universitario en 

Ingeniería Agronómica 

 
105 

 
100 

 
125 

 
120 
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Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Caminos, Canales y 

Puertos 

VERA 4311726 2301 Máster Universitario en 

Ingeniería Ambiental 

 
20 

 
20 

 
40 

 
30 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4310569 2159 Máster Universitario en Ingeniería 

Avanzada de Producción, Logística 

y Cadena de Suministro 

 

45 

 

35 

 

50 

 

35 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Agronómica y del 

Medio Natural 

VERA 4317451 2288 Máster Universitario en 

Ingeniería Bioambiental y del 

Paisaje 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4315921 2269 Máster Universitario en 

Ingeniería Biomédica 

 
80 

 
60 

 
75 

 
66 

Departamento Estadística e 

Investigación Operativa 

Aplicadas y Calidad 

VERA 4311606 2138 Máster Universitario en Ingeniería 

de Análisis de Datos, Mejora de 

Procesos y Toma de Decisiones 

 

20 

 

22 

 

44 

 

33 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Caminos, Canales y 

Puertos 

VERA 4314647 2236- 
2257 

Máster Universitario            en Ingeniería 

de Caminos, Canales y Puertos 

 
120 

 
110 

 
138 

 
132 

Departamento Informática 

de Sistemas y 

Computadores 

VERA 4310284 2252 Máster Universitario en Ingeniería 

de Computadores y Redes 
 

50 
 

20 
 

40 
 

30 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Agronómica y del 

Medio Natural 

VERA 4314473 2232 Máster Universitario en 
Ingeniería de Montes 

 
50 

 
50 

 
75 

 
65 
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Escuela Politécnica Superior de 

Alcoy 

ALCOY 4314071 2189 Máster Universitario en 

Ingeniería de Organización y 

Logística 

 
40 

 
25 

 
38 

 
38 

Departamento Ingeniería 
Electrónica 

VERA 4310971 2291 Máster Universitario en 

Ingeniería de Sistemas 

Electrónicos 

 
35 

 
39 

 
59 

 
51 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería de Telecomunicación 

VERA 4314518 2234 Máster Universitario en Ingeniería 

de Telecomunicación 

 
180 

 
75 

 
94 

 
90 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería del Diseño 

VERA 4310973 2160 Máster Universitario en 

Ingeniería del Diseño 

 
60 

 
60 

 
75 

 
72 

Departamento de Ingeniería de 

la Construcción y de Proyectos 

de Ingeniería Civil 

VERA 4310974 2176 Máster Universitario en 

Ingeniería del Hormigón 
 

40 
 

40 
 

60 
 

52 

Escuela Técnica Superior de 
Ingeniería del Diseño 

VERA 4310975 2193 Máster Universitario en 
Ingeniería del Mantenimiento 

 
30 

 
30 

 
45 

 
39 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería  Geodésica, 

Cartográfica y Topográfica 

VERA 4314646 2274 Máster Universitario en 

Ingeniería Geomática y 

Geoinformación 

 
40 

 
40 

 
60 

 
52 

Departamento Ingeniería 

Hidráulica y Medio Ambiente 

VERA 4310977 2152 Máster Universitario en 

Ingeniería Hidráulica y Medio 

Ambiente 

 
70 

 
50 

 
75 

 
65 
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Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

 
 

 
VERA 

 
 

 
4314524 

2241- 

2242 
2243- 

2244 

2245- 

2246 

2273 

 
 
 
Máster    Universitario    en 

Ingeniería Industrial 

 
 

 
300 

 
 

 
300 

 
 

 
330 

 
 

 
310 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Informática 

VERA 4314526 2233 Máster Universitario en 

Ingeniería Informática 
 

75 
 

30 
 

50 
 

40 

Departamento Ingeniería 

Mecánica y de Materiales 

VERA 4310978 2248 Máster Universitario en 

Ingeniería Mecánica 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería del Diseño 

VERA 4314067 2187 Máster Universitario en 

Ingeniería Mecatrónica 

 
50 

 
50 

 
75 

 
72 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4314523 2235 Máster Universitario en 

Ingeniería Química 

 
65 

 
60 

 
75 

 
66 

Escuela Politécnica Superior de 

Alcoy 

ALCOY 4315002 2294 Máster Universitario en 

Ingeniería Textil 

 
25 

 
25 

 
38 

 
38 

Departamento Sistemas 

Informáticos y 

Computación 

VERA 4310972 2253 Máster Universitario en 

Ingeniería y Tecnología de 

Sistemas Software 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Id: UPV-GENFirma-128558 Cod. Verificació: D0Y087OQ7EUWEGAB



 
 

Núm. 122/2022 27/07/2022 9 

 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

Escuela Politécnica Superior de 

Alcoy 

ALCOY 4314065 2188 Máster Universitario en 

Ingeniería, Procesado y 

Caracterización de Materiales 

 
25 

 
25 

 
38 

 
38 

Departamento Sistemas 
Informáticos y 

Computación 

VERA 4310979 2254 Máster Universitario en 

Inteligencia Artificial, 

Reconocimiento de Formas e 

Imagen Digital 

 

25 

 

25 

 

50 

 

38 

Departamento Matemática 

Aplicada 

VERA 4313930 2199 Máster Universitario en 

Investigación Matemática 

 
15 

 
18 

 
36 

 
27 

Departamento Lingüística 

Aplicada 

VERA 4311609 2139 Máster Universitario en 

Lenguas y Tecnología 

 
20 

 
30 

 
45 

 
39 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería del Diseño 

VERA 4317758 2299 Master Universitario en 

Mecánica de Fluidos 

Computacional 

 
50 

 
50 

 
75 

 
65 

Departamento Ciencia Animal VERA 4311610 2117 Máster Universitario en Mejora 

Genética Animal y Biotecnología de 

la Reproducción 

 
24 

 
20 

 
40 

 
30 

Instituto Universitario de 

Conservación y Mejora de la 

Agrodiversidad Valenciana 

VERA 4316840 2281 Máster Universitario  en Mejora 

Genética Vegetal 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Técnica Superior 

Caminos, Canales y Puertos 

VERA 4310976 2305 Máster Universitario en 

Planificación y Gestión en 

Ingeniería Civil 

 
40 

 
40 

 
60 

 
52 
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Escuela Politécnica 

Superior de Gandía 

GANDIA 4311612 2154 Máster Universitario en 

Postproducción Digital 
 

40 
 

35 
 

53 
 

46 

Departamento de Ingeniería de 

la Construcción y de Proyectos 

de Ingeniería Civil 

VERA 4311613 2195 Máster Universitario en 

Prevención de Riesgos 

Laborales 

 
50 

 
50 

 
75 

 
65 

Facultad de Bellas Artes VERA 4311614 2033 Máster Universitario en 

Producción Artística 

 
100 

 
100 

 
125 

 
120 

Instituto Universitario Mixto de 

Tecnología Química 

VERA 4317480 2296 Máster Universitario en Química 

Sostenible 

 
18 

 
18 

 
36 

 
27 

Departamento Ecosistemas 

Agroforestales 

VERA 4310468 2249 Máster Universitario en Sanidad y 

Producción Vegetal 

 
25 

 
25 

 
50 

 
30 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4318105 2307 Máster Universitario en Seguridad 

Nuclear y Protección radiológica 

 
20 

 
20 

 
40 

 
20 

Departamento Ingeniería 

Química y Nuclear 

VERA 4310811 2155 Máster Universitario en 

Seguridad Industrial y Medio 

Ambiente 

 
25 

 
15 

 
30 

 
23 

Escuela Técnica Superior de 
Ingeniería de  Caminos, Canales 

y   Puertos 

VERA 4317434 2283 Máster Universitario en 

Sistemas Inteligentes de 

Transporte 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 
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Instituto Universitario CMT - 
Motores Térmicos 

VERA 4310980 2304 Máster Universitario en Sistemas 

Propulsivos para una Movilidad 

Sostenible 

 
15 

 
15 

 
30 

 
23 

Facultad de 

Administración y 

Dirección de Empresas 

VERA 4317401 2284 Máster Universitario en Social 

Media y Comunicación 

Corporativa 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Industrial 

VERA 4310981 2259 Máster Universitario en 

Tecnología Energética para 

Desarrollo Sostenible 

 
60 

 
40 

 
60 

 
52 

Departamento 
Comunicaciones 

VERA 4310982 2179 Máster Universitario en 

Tecnologías, Sistemas y Redes de 

Comunicaciones 

 
45 

 
30 

 
45 

 
39 

Escuela Técnica Superior de 

Ingeniería Caminos, Canales y 

Puertos 

VERA 4310288 2277 Máster Universitario en 

Transporte, Territorio y 

Urbanismo 

 
35 

 
35 

 
53 

 
46 

Escuela Politécnica Superior de 

Alcoy 

ALCOY 4317961 2303 Máster Universitario Erasmus 

Mundus en Ciencia en Ingeniería 

Textil 

 
25 

 
25 

 
No aplica 

 
No aplica 

Instituto Universitario de 

Conservación y Mejora de la 

Agrodiversidad Valenciana 

VERA 4317898 2302 Máster Universitario Erasmus 

Mundus en Mejora Genética 

Vegetal / Erasmus Mundus 

Master in Plant Breeding - 

emPLANT + 

 

 
30 

 

 
30 

 

 
No aplica 

 

 
No aplica 
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EscuelaPolitécnica 

Superior de Gandía 

GANDIA 4317455 2289 Máster Universitario Erasmus 

Mundus en Ondas, Acústica, 

Vibraciones, Ingeniería y Sonido 

/ Erasmus Mundus Joint 

Master Degree Waves, 

Acoustics, Vibrations, 

Engineering and Sound 

(WAVES) 

 
 
 

 
20 

 
 
 

 
20 

 
 
 

 
No aplica 

 
 
 

 
No aplica 

Departamento Ecosistemas 

Agroforestales 

VERA 4315941 2271 Máster Universitario Erasmus 

Mundus en Sanidad Vegetal en 

Agricultura Sostenible/ European 

Master degree in Plant Health in 

Sustainable Cropping Systems 

 
 

30 

 
 

30 

 
 

No aplica 

 
 

No aplica 

ETS de Ingeniería 

Agronómica y del Medio 

Natural 

VERA 4317946 2306 Máster Universitario en Incendios 

Forestales. Ciencia y Gestión 

Integral 

 
25 

 
25 

 
50 

 
38 

TOTAL TITULACIONES DE MÁSTER – CENTROS ADSCRITOS 60 60 52 

TOTAL TITULACIONES DE MÁSTER - UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA          3380 4916 4220 
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